
   
 
 
Comune di    FABRO                                              Provincia di  TERNI 
 
 
 

COPIA DELIBERAZIONE   DI GIUNTA MUNICIPALE 
 
 
 

 
N. 101 

 

Del 14/10/2015 
 

                     
 
OGGETTO:  Adozione piano annuale e programma triennale delle opere pubbliche 

2016-2018. 
 

 
 
 
L'anno DUEMILAQUINDICI, il giorno QUATTORDICI del mese di OTTOBRE, alle ore 18,30 nella 
sala delle adunanze della sede municipale, si è riunita la Giunta Municipale di questo comune, convocata con 
appositi avvisi.. 
Risultano presenti i signori: 
 
 

GIUNTA PRESENTI ASSENTI 
TERZINO Maurizio -  Sindaco   
MUGNARI Mauro - Assessore - Vice Sindaco  
BALDINI Alessia - Assessore  
 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 17, comma 68, 
lettera a, della legge 15 maggio 1997, n.127) il Segretario comunale dott.ssa Lorena Moretti. 
Il sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 
convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 
Sulla  presente deliberazione hanno espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del 
T.U. 267/2000: 

 - il responsabile del servizio tecnico: Niri Sergio, per quanto concerne la regolarità tecnica; 
  - il responsabile del servizio finanziario: Gasperoni Roberta per quanto concerne la regolarità 

contabile; 
 - il segretario comunale (art. 49, c. 2 e 97 c. 4/b) 

 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 
VISTA la legge 7.8.1990, n. 241; 
VISTO lo statuto comunale; 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTO il D. Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni e il D.P.R. n. 554/99; 

 
 



PREMESSO che necessita adottare lo Schema di Programma Triennale dei lavori pubblici 2016 – 
2018 ed il relativo Elenco Annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2016, composto dalle quattro 
schede prescritte dal D.M. 11/11/2011 che di seguito si riportano:  
� Scheda 1 – �Quadro delle risorse disponibili;  
    Scheda 2 – Articolazione dell �a copertura finanziaria;  
    Scheda 3 – Elenco Annuale; 
 
VISTO l’art.128 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
 
VISTA la delibera di C.C. n. 31 del 29/07/2015 , esecutiva ai sensi di legge con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2015 e pluriennale 2015/2017 - 
Relazione Previsionale e Programmatica; 
 
VISTO che il Piano Annuale e il Programma Triennale contiene la priorità per l’attuazione dei 
lavori previsti nel programma stesso  (comma 3,  art.128 del D.Lgs. 163/2006); 
 
VISTO  il parere favorevole Responsabile dell’Ufficio Tecnico  espresso in ordine alla regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs.267/2000, e alla regolarità e correttezza 
amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs.267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile Servizio Economico Finanziario, espresso in merito 
alla regolarità contabile, ai sensi degli att.49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i.; 
 
Ad unanimità di voti; 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) di adottare, ai sensi dell’art. 128 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.,  il Piano Annuale ed il 
Programma Triennale dei Lavori Pubblici anni 2016-2018 che si allega al presente atto e ne 
forma parte integrante e sostanziale; 

 
2) di dare atto che tale Piano e Programma verrà pubblicato nell’albo pretorio di questo Ente 

per 60 giorni consecutivi (comma 2, art. 128 del D.Lgs. 163/2006); 
 

3) di dare atto che il presente schema di programma Triennale potrà subire delle variazioni 
quale conseguenza della necessità di rispettare eventuali vincoli di spesa imposti dalla Legge 
di stabilità; 
 

4) di dare atto che trattandosi di atto la cui formazione avviene in più fasi, della quale l’attuale 
è di natura propositiva, l’elenco annuale sarà sottoposto a verifica nel corso del suo 
approfondimento tecnico-economico e della predisposizione dei documenti di bilancio 
soprattutto per quanto riguarda la definizione delle risorse da destinare alla sua attuazione; 
 

5) di dare atto altresì che, acquisite le eventuali modifiche intervenute nel periodo di 
pubblicazione (60 giorni), il Programma Triennale dei Lavori Pubblici per il triennio 2016-
2018, l’Elenco annuale 2016, verranno approvati unitamente al Bilancio di previsione; 
 

6) di rendere la presente immediatamente eseguibile, con separata ed unanime votazione ai 
sensi dell’art.134, c.4 del D. lgs. 267/2000; 

 
7) di comunicare la presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 del D. lgs. 

267/2000. 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
Approvato e sottoscritto: 

IL SINDACO 
f.to Maurizio Terzino 

 
        Il Segretario Comunale                                                            L’Assessore 
            f.to Dott.ssa Lorena  Moretti             f.to Mauro Mugnari 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
- che la presente deliberazione: 
 

 - E’ stata affissa oggi all’Albo Pretorio  comunale per restarvi quindici giorni consecutivi, 
come prescritto dall’art. 124 comma 1 del D. Lgs. n.  267/2000; 

 
 - E’ stata comunicata, con lettera n. 8596  in data 22/10/2015, ai signori capigruppo 

consiliari, così come prescritto dall’art. 125, comma 1, D. Lgs. 267/2000; 
 
 

 - E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 22/10/2015     Il Segretario Comunale 
      Timbro     Dott. Ssa Lorena Moretti 
 
________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 
 - E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 60 giorni consecutivi dal 22/10/2015 al 

21/12/2015, senza reclami; 
 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno  14/10/2015 
 

 - Perché dichiarata immediatamente eseguibile(art. 134, comma 4); 
 - Decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, comma 3); 

 
Dalla Residenza Municipale 22/10/2015                      Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott.ssa Lorena Moretti 
                                                                                             
_________________________________ 
 
___________________________________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza comunale, lì           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                              (Dott.ssa Lorena Moretti) 
 
 
________________________________________________________________________________________________  
 


